ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: <45" /2018/QĐ-ƯBND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngàydio thảng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
về việc bãi bỏ văn bản

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật To chức chính quyển địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6
năm 2015;

Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chỉ tiết một sổ điêu và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm phảp luật;

Căn cứ Nghị định sổ 08/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2018 của
Chính phủ sửa đối một so Nghị định có liên quan đến điêu kiện đầu tư kinh
doanh thuộc phạm vi quản lỷ nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2014 của
Chính phủ về kỉnh doanh xăng dâu;

Căn cứ Thông tư số 38/2014/TT-BCT ngày 24 tháng 10 năm 2014 của
Bộ Công Thương quy định chỉ tiết một so điêu của Nghị định sô 83/2014/NĐ-
CP của Chính phủ về kỉnh doanh xăng dâu;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình sổ 6644/TTr-SCT
ngày 07 tháng 9 năm 2018, ỷ kiến thấm định của Sở Tư pháp tại Công văn sô
8253/STP-KtrVB ngày 30 tháng 8 năm 2018.

QƯYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 39/2007/QĐ-ƯBND ngày 06 tháng 3
năm 2007 của ủy ban nhân dân thành phố về phê duyệt Quy hoạch hệ thống
cửa hàng xăng dầu trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2007 - 2010,
định hướng đến năm 2020.

Điều 2. Bãi bỏ gạch đầu dòng thứ 8 Khoản 1 Điều 2 và Điểm b Khoản
2 Điều 3 Quyết định số 17/2012/QĐ-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2012 của
ủy ban nhân dân thành phố về sửa chữa, nâng cấp, xây dựng lại cửa hàng
xăng dầu hiện hữu đã hoạt động từ ngày 16 tháng 3 năm 2007 trở vê trước tại
Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 30 tháng 11 năm 2018.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng úy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở
Tư pháp, Giám đốc Sở Quy hoạch-Kiến trúc, Giám đốc Sở Giao thông vận
tải, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám
đốc Sở Ke hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Sở Tài
chính, Giám đốc Công an thành phố, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ,
Trưởng Ban Quản lý Khu Công nghệ cao, Ban Quản lý Đầu tư xây dựng Khu
đô thị mới Thủ Thiêm, Ban Quản lý Khu Nam, Ban Quản lý các Khu Chế
xuất và Công nghiệp, Ban Quản lý Khu đô thị Tây Bắc, Ban Quản lý Đường
sắt đô thị, Thủ trưởng các sở ngành thành phố có liên quan, Chủ tịch ủy ban
nhân dân các quận - huyện và các thương nhân kinh doanh xăng dầu chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Noi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Bộ Công Thương;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND.TP;
- ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN.TP;
- TTƯB: CT, các PCT;
- VPUB: các PVP-
- Phòng KT, TT0B;
- Lưu: VT, (KT/Tri)3J

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHO oẹ S^HễĩlCHỮỜNG TRỰC

Lê Thanh Liêm